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REFERAT: Fagligt råd for akutmodtagelserne 

Mødet blev afholdt onsdag den 5. marts fra kl. 14-16.  

 

Tilstede: Nils Lauge Johannesen, Kjeld Jensen Damgaard, Tina Futtrup, Tove Olsen, 

Jan Mainz, Charlotte Larsen, Erik Østergaard, Karin Ørskov, Jeanette Rokbøl, Grethe 

Kirk, Per Sabro Nielsen, Anders Brøns Møllekær (under punkt 2). 

 

Fraværende: Lene Secher, Mikkel Grimmeshave, Poul Anders Hansen, Jørn 

Munkhof, Hansjörg Selter, Winnie Poulsen (havde ikke fået invitation). 

 

 
1) Velkomst 

Per Sabro Nielsen bød velkommen.  

 

2) Præsentation af phd-projekt om organisering af akutmodtagelserne  

Klinikforum besluttede på møde i januar, at Region Nordjylland skal indgå i et phd-

projekt vedrørende organisering af akutmodtagelserne. Phd-studerende Anders 

Brøns Møllekær præsenterede projektet.  

 

Det blev aftalt, at klinikledelserne aftaler tidspunkt for proces direkte med Anders 

Brøns Møllekær. Når der er udarbejdet en samlet rapport på baggrund af analysen, 

forelægges den rådet. 

 

3) Gennemgang af kommissorium for Fagligt råd for akutmodtagelserne 

Udvidet Direktion besluttede på møde i januar måned, at lade FAM RÅD fortsætte. 

Rådet skal dog fortsætte med en ændret opgaveportefølje, med en revideret sam-

mensætning samt med et nyt navn. 

 

Kommissoriet for Fagligt råd for akutmodtagelserne (det ”nye” FAM RÅD) blev kort 

gennemgået. Der var ingen bemærkninger til kommissoriet. 

 

4) Statusrunde 

Aalborg Universitetshospital: Den 3. marts blev de nye, ekstra undersøgelsesrum 

taget i brug. Forventningen er at det vil bidrage til højere effektivitet og lavere vente-

tid. Der er samtidig lavet et decideret spor for patienter med lettere skader og syg-

domstilfælde, således at disse patienter i højere grad adskilles fra patienter til modta-

gelse, samt mere alvorligt syge/skadede patienter. Sideløbende er der lavet tilpas-

ninger i organiseringen af plejepersonalet. 
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Servicemål – der er ikke sket større ændringer fra 3. kvartal til 4. kvartal. Det er dog 

forhåbningen at der vil ske en positiv udvikling som følge af de nye ekstra undersø-

gelsesrum og tiltagene foretaget i forbindelse hermed. 

 

Sygehus Vendsyssel: 

Akutmodtagelsen har nu været i drift i et år, og det betyder at de daglige rutiner – 

herunder samarbejdet med de øvrige afsnit - er ved at være på plads. Dette kommer 

blandt andet til udtryk ved, at der nu er lavere liggetider for patienterne indlagt i akut 

sengeafsnit, ligesom ventetiden generelt er faldet. Der er desuden blevet rettet til, 

således at patienter fordeles ud i huset allerede umiddelbart efter modtagelse (så-

fremt de har behov for indlæggelse i mere end 48 timer), hvorimod de i starten først 

blev omfordelt efter ophold i akut sengeafsnit.  

 

Psykiatrien: 

Der har været meget gode erfaringer med samarbejdet mellem somatikken og psyki-

atrien i Akut- og Traumecentret i Aalborg og Akutmodtagelsen på Sygehus Vendsys-

sel. Der blev aftalt at Sygehus Thy/Mors og Psykiatrien efterfølgende vil gå i dialog 

om at lave en model for samarbejde i relation til Akutmodtagelsen på Sygehus 

Thy/Mors. 

 

Psykiatrien har ønske om at intensivere samarbejdet med somatikken yderligere, 

således at der også bliver mulighed for at somatikken i højere grad kommer ud i Psy-

kiatrien. Psykiatrien har således rigtig mange patienter, som også har somatiske 

problemstillinger. 

 

Børnemodtagelsen, Aalborg Universitetshospital: 

Der er sket en større organisationsmæssig ændring, som har betydet at to afsnit er 

lagt sammen. Det har nødvendiggjort et betydeligt ledelsesmæssigt fokus i den se-

neste tid. 

 

Man har oplevet store problemer med c-view-tavlerne, men man er i kontakt med 

Koncern IT om at løse problemerne. Det har påvirket Børnemodtagelsens resultater i 

forrige opgørelse af servicemål. 

 

Sygehus Himmerland: 

Akut Modtage Afsnit (AMA) fungerer fint, men der er ingen tvivl om at der i øjeblikket 

er en betydelig uro i afsnittet på grund af den igangværende proces vedrørende den 

fremtidige drift af Sygehus Himmerland. 
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Der er ved at blive opstartet et udvidet samarbejde med Mariagerfjord Kommune i 

relation til visitation, således at især ældre, medicinske patienter tidligere i forløbene 

kommer i kontakt med det kommunale system. Hensigten er at sikre hurtig dia-

log/aktion i forhold til at sikre de rette rammer for hurtig udskrivning. 

 

Der arbejdes desuden på at få stuegangen bragt helt ud til patienterne, således at 

stuegangen ikke sker på kontoret i AMA, men ved patientens side på stuerne. 

 

Sygehus Thy/Mors: 

Fra 17. marts har sygehuset 3 1/4 akutlæge ansat i Akutmodtagelsen, hvilket er det 

højeste niveau, der har været i Akutmodtagelsens funktionsperiode. Det giver også 

mulighed for at arbejde med flere tiltag med henblik på at ”vende patienterne i døren”.  

 

Det er desuden forventningen at antallet af afsnitsledende sygeplejersker udvides fra 

en til to, idet antallet af ansatte efterhånden er oppe på næsten 60 medarbejdere, 

hvilket er for meget for én afsnitsleder. 

 

Primær Sundhed: 

Charlotte Larsen fra Primær Sundhed orienterede om, at man i den nærmeste tid 

forventer at kunne opstarte forhandlinger med PLO omkring øget samarbejde på 

akutområdet. Udgangspunktet for forhandlingerne vil være det udkast, som repræ-

sentanter fra PLO, Administrationen og FAM RÅD tidligere har udarbejdet.  

 

5) Orienteringspunkter: 

A) Nyt fra temagruppen vedr. akutmodtagelser: Malene Møller orienterede kort og 

referat fra mødet vedlægges dette referat.  

 

Derudover blev der informeret om at der er lavet en revision af triagemodellen for 

voksne. Den reviderede version sendes ud til implementering.  

 

B) Samarbejde mellem Center for Logistik, Aalborg Universitet og Sygehus Vendsys-

sel: Kjeld Damgaard orienterede om den flowanalyse, der er udarbejdet i Klinik Akut, 

Sygehus Vendsyssel i samarbejde med Center for Logistik, Aalborg Universitet. Op-

lægget sendes ud sammen med dette referat. 

 

C) Nyt om registrering på akutområdet: Klinikforum drøftede på møde i januar regi-

strering i akutmodtagelserne. På mødet blev det vedtaget, at alle akutmodtagelser 

skal registrere efter stamregistreringsprincippet inden 1. juni 2014. 
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D) Sikkert patientflow: Repræsentanter fra Sygehus Thy/Mors og Sygehus Vendsys-

sel orienterede kort om nyeste udvikling i projektet vedrørende Sikkert patientflow, 

som de to sygehuse indgår i. Rådet vil løbende blive holdt orienteret om projektet, 

som i øvrigt kan følges på www.sikkertpatientflow.dk. 

 

6) Faglig gennemgang af akutområdet.  

Den af Ministeriet planlagte faglige gennemgang af akutområdet er i øjeblikket i gang 

i de fem regioner.  

 

Emnet blev kort drøftet, og der blev orienteret om den afholdte rundbordsdiskussion 

om emnet, som Danske Regioner og Ministeriet i fællesskab afholdte i slutningen af 

februar måned. Nils Lauge Johannesen deltog i sidstnævnte arrangement som Regi-

on Nordjyllands repræsentant. 

 

7) Akutpakker 

Som en opfølgning på mødet i FAM RÅD i december, er der indhentet det fulde ma-

teriale vedrørende de akutpakker, som anvendes på akutmodtagelserne i Region 

Syddanmark. Materialet er sendt ud til rådet i januar måned. Emnet blev ikke drøftet 

og det blev aftalt, at emnet drøftes på næstkommende møde. Inden da bedes syge-

husene se nærmere på akutpakkerne i relation til anvendeligheden i en ”nordjysk 

kontekst”.  

 

8) Inspirationstur 

Den planlagte inspirationstur flyttes fra maj måned til engang i løbet af efteråret. Ny 

booking sendes ud, når aftalerne er på plads. Der planlægges kun med besøg på 

Universitetssygehuset i Linköping. 

.  

9) Eventuelt 
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